
 

 

 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Scuola dell’Infanzia, Primaria  e Secondaria I° grado 

Via Orlando Costa - 89823 FABRIZIA (VV)  
Distretto Scolastico N. 9 – Tel. 0963/314185 – Codice fiscale: 96014340796 – Codice Meccanografico: VVIC80700B  

Sito Web : www.icfabrizia.gov.it 
 

Prot. n. 2898 
 

Al Personale ATA 

 
                                                                                                                                                                          Al sito web 

 
 
 
Oggetto:   ISTRUZIONI OPERATIVE PER L’ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE  ATA 

Emergenza COVID 19 DPCM 3 NOVEMBRE 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Considerata  la grave situazione di criticità sanitaria dovuta alla diffusione del COVID-19 su tutto il territorio 

nazionale;  
Visto   l’art. 13 del CCNL 2016/18 

Visti               il  DPCM del 3 novembre 2020 e l’Ordinanza del ministro della salute; 

 Considerato  l’aggravamento del picco epidemiologico anche con riferimento al territorio regionale; 
 

 

DISPONE 

• a decorrere dal 6/11/2020, e sino a diverso avviso o diversa data disposta da eventuali atti o norme, la 

chiusura al pubblico degli uffici amministrativi; 

• il personale ATA -profilo A.A.- osserverà il normale orario di servizio. 

• i collaboratori scolastici, non impiegati presso la sede di servizio, presteranno servizio presso la scuola 

secondaria o presso altri plessi in riferimento a esigenze di presidio delle scuole a seguito di sopralluoghi, 

lavori e interventi in vista della riapertura, secondo le indicazioni fornite dal dott. Fortunato Arcella; 

• i collaboratori scolastici effettueranno una pulizia approfondita e una igienizzazione routinaria degli 

ambienti di lavoro, giusto protocollo di sicurezza COVID 19, concordando dott. Fortunato Arcella con il 

modalità e tempi di lavoro; 

• tutto il personale interessato si atterrà alle prescrizioni di sicurezza impartite, assicurandosi che sia 

mantenuta un’adeguata distanza tra i vari operatori e utilizzando i DPI, al fine di garantire il rispetto delle 

norme anti contagio COVID-19; 

• al fine di evitare la creazione di assembramenti negli uffici la modalità ordinaria di comunicazione 

con gli uffici sarà in via telematica. I servizi in presenza saranno attuati su richiesta da parte 

dell’utenza, interna ed esterna, attraverso prenotazione/istanza da inoltrarsi per via telematica 

tramite mail all’indirizzo vvic80700x@istruzione.it contattando il numero della scuola; 

• tutte le informazioni rivolte all’utenza saranno pubblicate sul sito web della scuola all’indirizzo 

https://www.icfabrizia.edu.it; 

https://www.icfabrizia.edu.it/
https://www.icfabrizia.edu.it/


• È vietato ogni spostamento in entrata e in uscita dai territori di cui al comma 1, salvo che per gli 

spostamenti motivati da comprovate esigenze lavorative o situazioni di necessità ovvero per motivi di 

salute. Sono comunque consentiti gli spostamenti strettamente necessari ad assicurare lo svolgimento delle 

attività in presenza nei limiti in cui la stessa è consentita (lett. a) del c. 4) .A tal fine il personale ATA che 

ne avesse necessità trasmette all’indirizzo vvic80700x@istruzione.it la propria dichiarazione circa la 

necessità di spostamento per motivi di lavoro in modo da poter apporre attestazione del Dirigente 

scolastico. 
 

 Si assicura l’attuazione e il rispetto delle misure di prevenzione, di contrasto e di contenimento della 

diffusione del virus COVID-19 negli ambienti degli uffici e delle scuole - giusta informazione/formazione 

diffusa a tutto il personale- garantendo, inoltre, ampia diffusione delle misure di prevenzione igienico- 

sanitarie. 

 

Misure igienico-sanitarie da osservare in ufficio 

1. lavarsi spesso le mani, utilizzare soluzioni idroalcoliche per il lavaggio delle mani messe a disposizione 

dall’ufficio; 

2. evitare il contatto ravvicinato con persone che soffrono di infezioni respiratorie acute; 

3. evitare abbracci e strette di mano; 

4. mantenere, nei contatti sociali, una distanza interpersonale di almeno un metro; 
5. praticare l'igiene respiratoria (starnutire e/o tossire in un fazzoletto evitando il contatto delle mani con 

le secrezioni respiratorie); 

6. non toccarsi occhi, naso e bocca con le mani; 

7. coprirsi bocca e naso se si starnutisce o tossisce; 

8. non prendere farmaci antivirali e antibiotici, a meno che siano prescritti dal medico; 
9. pulire le superfici con disinfettanti a base di cloro o alcol; 

10. è fortemente raccomandato in  tutti  i  contatti  sociali,  utilizzare   protezioni   delle   vie  respiratorie 

come misura aggiuntiva  alle  altre  misure  di  protezione  individuale  igienico-  sanitarie. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Dott.ssa Maria Carmen ALOI 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3,comma 2 D.Lgs n.39/1993) 

 

mailto:vvic80700x@istruzione.it

